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C Z Ę Ś Ć  I

Z A R Z Ą D Z E N I A

62.

Ustanowienie Referatu Organizacyjnego w  Gabinecie Ministra.

B. Pers. Nr 012/65 z dn. 29 października 1947 r.

Ustanawiam z dniem 1 listopada 1947 r. w Gabinecie Ministra Referat Organizacyjny.

63.

Instrukcja w sprawie zadań i zakresu działania Referatu Organizacyjnego w Gabinecie Mini­
stra.

GMO. 011/1/47 z dnia 8 listopada 1947 r.

Zadaniem Referatu Organizacyjnego w G abi­
necie Ministra jest:

1J skoordynowanie prac organizacyjnych p o ­
szczególnych kom órek  Ministerstwa, ści­
słe rozgraniczenie ich kompetencji i w y ­
eliminowanie dwutorow ości,

2) opracowanie projektu statutu Minister­
stwa Spraw Zagranicznych.

D o zakresu działania Referatu Organizacyj­
nego należą wszelkie sprawy organizacyjne M i­
nisterstwa i  U rzędów  Zagranicznych R, P. 
a w ięc przygotowanie zarządzeń i okóln ików  w 
sprawach organizacyjnych, projektowanie e w en ­
tualnych zmian w  organizacji pracy oraz w 
strukturze organizacyjnej całego resortu, k om ­
pletowanie i kodyfikowanie zarządzeń i okóln i­
k ó w  M. S. Z. już wydanych, kontrola nad pr/zy- 
stosowanim budżetu do potrzeb i zamierzeń o r ­
ganizacyjnych, a w  szczególności nad nieprze- 
kraczaniem ilości przyznanych Ministerstwu 
etatów  osobowych; opin owanie propozycji  o r ­
ganizacyjnych U rzędów  Zagianicznych, u trzy­
mywanie kontaktu z Biuiem Organizacji i 
Spraw O sobow ych  w Prezydium R ad y  Mini­

strów, badanie ustawodawstwa obowiązującego 
i czuwanie nad tym, aby zarządzenia M SZ nie 
stały w sprzeczności z obowiązującym i przepi­
sami, zbieranie materiałów dotyczących  organi­
zacji M. S. Z., przygotowywanie i op ra cow y w a ­
nie materiałów do Dziennika U rzędow ego,

W  związku z pow yższym  polecam  ob, ob. k ie ­
rownikom  poszczególnych  kom órek  organiza­
cyjnych Ministerstwa umożliwienie K ierow ni­
kow i Referatu Organizacyjnego zapoznania się 
z organizacją pracy na terenie pow ierzonych  
im komórek.

Jednocześnie zarządzam. aby wydawane 
przez poszczególne komórki organizacyjne M i­
nisterstwa okólniki, rozporządzenia, instrukcje 
i t. p., które ze względu na pilność sprawy i 
n iemożność czekania na ukazanie się najbliższe­
go numeru Dziennika U rzędow ego będą p o w ie ­
lane i rozsyłane, —  były uprzednio nadsyłane 
do Gabinetu Ministra (Referat Organizacyjny) 
dla sprawdzenia i porównania z zarządzeniami 
już wydanymi, a to celem uniknięcia sprzeczno­
ści oraz niepotrzebnego powtarzania tych sa­
mych zarządzeń.

64.

OGŁASZANIE ZARZĄD ZEŃ M, S. Z.

GMO.012'9/47 7. dn. 8 listopada 1947 r.

W  myśl okólnika Prezesa Rady Ministrów 
Nr.O-II-K-1/27 z dnia 25 września 1947 r. za­
rządzam co następuje:

1) wszelkie jawne pisma okólne wydawane

przez którąkolw iek  z kom órek  organiza­
cyjnych Ministerstwa, a przeznaczone dla 
urzędów zagranicznych, winny b y ć  dru­
kowane w  Dzienniku U rzędow ym  Mini­
sterstwa; jedynie w wypadkach w y ją tk o ­
wych gdy pilność sprawy lub też inny in-
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teres publiczny nie pozwalają czekać na 
ukazanie się najbliższego numeru Dzien­
nika U rzędow ego, dopuszczalne jest o d ­
rębne powielanie i rozsyłanie okólników  
do poszczególnych  urzędów  zagranicz­
nych;

2) jawne pisma okólne, przeznaczone na 
wewnętrzny użytek Centrali, powinny być 
w zasadzie również drukowane w  Dzien­
niku U rzędow ym  Ministerstwa, a w  w y ­
padkach, gdy pilność sprawy lub inny in­
teres publiczny tego wymagają, należy 
podaw ać je do wiadom ości kierownikom 
poszczególnych  k cm ćrek  organizacyjnych 
za pom ocą  kurendy; jedynie w w ypa d ­
kach, gdy większa ilość trudnych do z a ­
pamiętania szczegó łów  treści pisma o k ó l ­
nego sprawia, iż nie nadaje się ono do 
rozprowadzenia za pom ocą  kurendy, a 
przytoczone wyżej w zględy nie pozwalają 
czekać na ukazanie się najbliższego nu­
meru Dziennika U rzędow ego, dopuszczal­
ne jest przygotowanie odpowiedniej ilości

egzemplarzy okólnika i rozesłanie ich do 
poszczególnych  kom órek  organizacyjnych 
Ministerstwa.

3) Z uwagi na kon ieczność usprawnienia w y ­
dawania i rozsyłania Dziennika U rzędo ­
w ego Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
zarządzam, aby poszczególne kom órki or­
ganizacyjne Ministerstwa nadsyłały do 
Redakcji  Dziennika materiały przeznaczo­
ne do  wydrukowania najpóźniej do dnia 
20 każdego miesiąca.

W o b e c  tego, że wszelkie zarządzenia, o k ó l ­
niki, instrukcje i t. p. w zasadzie nie będą w 
przyszłości rozsyłane do poszczególnych  k o ­
mórek organizacyjnych, a jedynie drukowane 
w Dzienniku U rzędow ym , zobow iązuję ob. ob. 
k ierowników  poszczególnych  kom órek  organi­
zacyjnych do dopilnowania by w szyscy  p ra co w ­
nicy pow ieizonej im kom órki czytali nadsyłane 
egzemplarze Dziennika U rzędow ego celem za­
poznania się z treścią obow iązujących  przepi­
sów i zarządzeń.

65

Koordynacja zarządzeń w sprawach konsularnych w Centrali M. S. Z.

GMO.012A  47 z dn. 8 listopada 1947 r.

Z uwagi na to, iż w łaściwe pod względem te­
rytorialnym lub rzeczow ym  kom órki organiza­
cyjne Ministerstwa wydają częstokroć zarzą­
dzenia, okólniki i t. p., dotyczące  pracy urzę­
d ów  konsularnych bez uzgodnienia ich z Biu­
rem Konsularnym, a nawet bez powiadomienia 
tego ostatniego o  ich treści, zarządzam:

1) aby wspomniane wyżej komórki organi­
zacyjne nadsyłały do  Biura Konsularnego 
w terminie 14-dniowym od daty og łosze ­
nia niniejszego- zarządzenia odpisy w y d a ­
nych przez nie przepisów, instrukcyj i t. p.

dotyczących  pracy urzędów  konsular­
nych;

2) aby w przyszłości wspomni m e komórki 
organizacyjne przy wydawaniu od p ow ie ­
dnich zarządzeń, okóln ików  i t. p. bądź 
uprzednio uzgadniały ich treść z Biurem 
Konsularnym, bądź też —  gdy sprawa nie 
wymaga uprzedniego uzgodnienia —  p o ­
dawały ich treść do wiadom ości Biura 
Konsularnego (t, zn. w  wypadkach, gdy 
odpowiednie zarządzenia ze względu na 
pilność sprawy lub inny interes publicz­
ny mają bym rozesłane przed ukazaniem 
się najbliższego numeru Dziennika U rzę­
dowego^.

66 .

Obowiązek prowadzenia „Księgi Przybytków11 we wszystkich urzędach zagranicznych R. P.

GMO.012'6/47 z dn. 24 listopada 1947 r.

Celem roztoczenia należytej opieki nad na­
pływającym i do urzędów  zagranicznych książ­
kami i czasopismami oraz utrzymania ścisłej 
ewidencji —- Ministerstwo Spraw Zagranicz­
nych zarządza, co  następuje:

1) we wszystkich urzędach zagranicznych 
R. P. winna b y ć  zaprowadzona, poczyn a ­
n e  od dn: i 1 stycznia 1948 r., Księga 
Przybytków, służąca do wpisywania 
wszelkich w ydaw nictw  drukowanych (o- 
prócz  dzienników), jakie napływają do 
urzędu zagranicznego rozmaitymi droga­

mi (przekazane przez Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych i inne urzędy lub przez in­
stytucje społeczne i prywatne, drogą za­
kupu, darowizny i t, p.);

2) Księga P rzybytków  winna być  p row a dzo ­
na przez kancelarię urzędu zagranicz­
nego;

3) Księga Przybytków  winna b yć  zapruwa- 
dzona wg. za łączonego wzoru, oprawiona, 
stronice ponumerowane, format znorma­
lizowany 420 X  297;

4) o w ydaw nictw ach uszkodzonych względ 
nie zaginionych (bądź w drodze, bądź też 
w kancelarii —  przed przekazaniem do
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biblioteki urzędu), kancelaria winna sp o ­
rządzić protokół;

5) pro tok ó ły  o  uszkodzeniu, względnie zagi­
nięciu w ydaw nictw , jak również p ok w ito ­
wania odbiorców , dla których urząd za­

graniczny przeznaczył nadesłane w y d a w ­
nictwa (patrz opis w zoru  Księgi Przybyt­
k ów  —  rubr. 9), winny b yć  p rzech ow y w a ­
ne razem z Księgą Przybytków.

Wiór Nr. 1
K S IĘ G A  P R Z Y B Y T K Ó W  (AKCESJI) 

P R Z Y K Ł A D Y

C3 ^  
" 5  N
D i  o

N
r

tk
ol

ej
n.

Opis przybytku Ilo
ść

vo
l. Pochodzenie i pismo 

towarzyszące Cena 22 1° Przeznaczenie Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 . 8 9

1947
10.9.

Zoli Fryderyk Prawo 
cyw ilne w  zarysie. Wyd. 
2 Prawo rzeczowe Tom 
2, zeszyt 2 K raków  1947 1

Pismo B -k i Centralnej 
M. S. Z. z dn. 1.9.47 r. 
Nr. 041/20/47 Zł 500 2

1 egz. B -ka  Ambas. Nr. 
2647 1 egz. B -ka Konsul.

j  i Dictionnaire diplom a- 
; tique. Paris

1 1

4
R -ek  Academ ie Diplo ■ 
matique Internationale 
z dn. 3.9.47 Nr. 4509/47

Ir.
23000 1

B -ka Ambas. Nr. 2680

1
11.9.

i

Pologne, Territoires Re- 
cuperes Poznań 1947 1

Pismo Dep. Prasy M.S.Z. 
z dn. 1. 9. 1947 Nr. 
041/1390/47

1 egz. B -k a  Am bas. Nr 1 
12648, 1 egz. B-ka Kons. 

500 10 egz. Kons. G. 488 egz 
attache prasowy.

i

11.9 Odrodzenie Nr. 40 1947
1

10

1 egz. B -ka Ambas. 2 
Kons. Gen. 7 egz. atta­
che prasowy.

Opis rubryk wzoru:

Rubr. 1 — data faktycznego otrzym ania w ydaw nictw a,
„ 2 —  Nr. kolejny —• zaczyna się, od 1 w  każdym  roku kalendarzow ym ; nr. przybytku w ypisuje się,

ołów kiem  na odw rocie karty tytułow ej, nr. kolejny łamany przez rok np. 142/1947,
3 — opis przybytku winien zawierać dane znajdujące się na karcie tytu łow ej w ydawnictwa,

,, 4 —  ilość volum inów  (jednostek introligatorskich) stanowiących całość danego w ydawnictw a,
,, 5 —  patrz Przykłady; na piśmie tow arzyszącym  lub na rachunku w ypisuje się nr. Księgi Przybyt­

ków,
6 — cena wyrażona w  jednostkach m onetarnych podanych w rachunku względnie na samym w y­

dawnictwie,
7 —  ilość egzemplarzy danego w ydawnictwa,
8 — w ypisu je się, nazwę odbiorcy  i ilość egzem plarzy, które otrzym uje dany odbiorca; przy egzem p­

larzu przekazanym  do Biblioteki należy wpisać nr. inwentarza Biblioteki; w  razie w iększej ilo­
ści egzemplarzy i odb iorców  należy zastosować system rozdzielnika,

9 —  zawiera bądź pokw itow ania odbiorców , dla których Urząd Zagraniczny przeznaczył nadesłane
wydawnictw a, bądź wzm iankę o oddzielnie przechow yw anych pokw itow aniach w  razie w ięk­
szej ilości egzem plarzy i odbiorców  pokw itow ania m ogą mieć m iejsce na rozdzielniku. W rubry­
ce tej umieszcza się również wzm ianki o uszkodzeniu wzgl. zaginięciu w ydawnictw .

67.

Podróże służbowe z zagranicy do kraju.

B Pers. 012,67 z dn. 9 grudnia 1947 r.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych stwier­
dziło, że w brew  obow iązującym  przepisom mia­
ły miejsce podróże  s łużbowe 7 zagranicy do 
kraju kie równików podległych  M. S. Z. urzę­

dów zagranicznych oraz urzędników zatrudnio­
nych w  tych urzędach bez wezwania względnie 
t e z  uzyskania zezwolenia Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych.

Stwierdzono również, że przy podróżach
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służbow ych  z zagranicy do kraju osoby  d e leg o ­
wane nie podejmują z kasy M. S, Z, od pow ie ­
dniej zaliczki w z łotych  na pokrycie  diet za 
czas pobytu w kraju, a należności z tego tytułu 
likwidują w walucie zagranicznej, przeracho- 
wując z łote  po kursie urzędowym, ustalonym 
przez Komisję D ew izową.

W  związku z pow yższym  zarządzam:
1) podróże s łużbowe do kraju zarówno k ie­

row n ików  podległych  M. S. Z. urzędów 
zagranicznych, jak i zatrudnionych w tych 
urzędach pracowników , mogą mieć miej­
sce jedynie bądź na podstawie wezwania 
Centrali M. S. Z., bądź też na podstawie 
uprzednio uzyskanego zezwolenia Cen­
trali M, S. Z, na przyjazd.

W nioski urzędu zagranicznego do Mini­
stra Spraw Zagranicznych, względnie do 
Biura Personalnego w sprawie uzyskania 
zezwolenia na przyjazd mogą b y ć  w yjąt­
k ow o  w pilnych wypadkach zgłaszane w 
drodze telegraficznej;

2J odbyw ający  podróż służbową z zagranicy 
do kraju po przybyciu powinien zgłosić się

do Biura Personalnego w celu otrzymania 
pisma stwierdzającego, że przybył do kra­
ju w  podróży  służbowej; pismo to pow in ­
no również określać czas pobytu  w kraju.

Na podstawie tego pisma W ydzia ł  Fi­
nansow o-B udżetow y pokryje koszty p o ­
dróży oraz diety zarówno krajowe, jak i 
zagraniczne (w razie pobrania zaliczki na 
koszty podróży  względnie diety w urzę­
dzie zagranicznym, zaliczka ta zostanie 
przy rozliczeniu z odbyw ającym  podróż 
potrącona przez W ydzia ł  Finansowo-Bud­
żetow y  i przez tenże W ydzia ł zw rócona  
urzędowi zagranicznemu, ponieważ urzę­
dy zagraniczne nie posiadają kredytów  na 
Dokrywanie tego rodzaju wydatków );

3) podróże s łużbowe odbyte z zagranicy do 
kraju bez wezwania i bez uprzednio uzy­
skanego zezwolenia Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych nie będą uznawane, jak 
również nie będą  uznawane wykazane w 
walucie zagranicznej wydatki z tytułu 
diet krajowych i kosztow  podróży w o b rę ­
bie kraju.

68.

Uchylanie orzeczeń b. Ministerstwa Spraw Wewnętrznych o pozbawieniu obywatelstwa pol­
skiego.

K I. 3201 73 z dn. 15 listopada 1947 r.

Na podstawie ustawy z dnia 31 marca 1938 r. 
o pozbawianiu obywatelstwa (Dz. U. R. P. 
Nr 22, poz. 191) pewna ilość osób  pozbaw iona 
została obywatelstwa polskiego tytułem repre­
sji z przesłanek natury politycznej lub rasowej, 
niemiarodajnych w świetle obecnej polskiej rze ­
czywistości.

Słusznym jest, iż krzywda, wyrządzona tym 
osobom  powinna być naprawiona przez umożli­
wienie im odzyskania obywatelstwa polskiego.

Z uwagi na to, iż stosując przepisy cyt. usta­
w y  pozbaw iano obywatelstwa polskiego w sze­
regu w ypadk ów  na podstawie przesłanek nie­
politycznych, które także i obecnie nie straciły 
na swej aktualności oraz z uwagi na to, iż cz ę ­
sto pozbawienie obyw atelstw a w y tw orzy ło  już 
pewne skutki prawne nie dające się anulować 
przez same uchylenie decyzji pozbawiającej 
obywatelstwa, —- spraw y odzyskania obyw ate l­
stwa polskiego nie można uregulować jakim kol­
wiek  aktem generalnym.

Każdy poszczególny  w ypadek  należy indywi­
dualnie traktować z zachowaniem jak najdalej 
posuniętej ostrożności.

Jako podstawę prawną rewizji orzeczeń  o 
pozbawieniu obywatelstwa należy przyjąć sto ­
sowanie art. 100 postępowania administracyj­
nego (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341 z r. 1928), to 
zn decyzje uchylające na prośbę wszystkich 
o só b  zainteresowanych i uprawnionych do

prawnego działania w chwili obecnej. W ch odzi  
tu w  grę zagadnienie praw zarówno małżonka 
osoby  pozbaw ionej obywatelstwa, k tóry  łącz 
nie z nią utracił obywatelstwo, jak i dzieci, k tó ­
re w  czasie wydania decyzji pozbawiającej, ja­
ko nieletnie, nie miały samoistnego prawa do 
decydow ania  o swym obywatelstwie, obecnie 
zaś jako pełnoletnie uprawnione są do stawia­
nia w n iosków  we własnym imieniu.

W  sprawach tych powinny być  skom pletow a­
ne odpowiednie akta zawieraiące w miarę m oż­
ności oryginalną decyzję wraz z uzupełniający 
mi materiałami, mogącymi rzucić światło na 
istotne przesłanki wydanej decyzji. Skom ple­
towanie w każdym poszczególnym  przypadku 
aktów, dotyczących  danej sprawy o p ozbaw ie ­
nie obywatelstwa należy uważać zasadniczo za 
w ym óg nieodzowny. Niemniej biorąc pod  uw a­
gę powojenne zniszczenia m ateriałów archiwal­
nych dopuszczalnym jest odstępstw o od tej za­
sady, gdy stosowaniu jej stoją na przeszkodzie 
okoliczności natury wyższej.

Jako conditio sine qua non przyjęcia wniosku 
o uchylenie orzeczenia o pozbawieniu ob y w a ­
telstwa winne być złożenie przez osobę zainte­
resowaną dow odu  nienabycia po utracie o b y ­
watelstwa polskiego, obywatelstwa państwa, 
w którym dana osoba ma stałe miejsce zamiesz­
kania, oraz oświadczenie tejże osoby, że nie na­
była żadnego innego obywatelstwa obcego.

W  każdym poszczególnym  wypadku akty na­
leży przesłać do M. S. Z. wraz z wnioskiem
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urzędu konsularnego, skierowanego do Ministra 
Spraw Zagranicznych o wystąpienie z o d p ow ie ­
dnim wnioskiem do Ministra Administracji Pu­
blicznej.

Minister Spraw Zagranicznych po rozpatrze­

nia sprawy wystąpi każdorazow o do Ministra 
Administracji Publicznej z wnioskiem  bądź o  
uchylenie decyzji o pozbawieniu obywatelstwa 
polskiego, bądź o utrzymanie jej w  mocy.

69.

O używaniu nazw miejscowości znajdujących się na terenie Ziem Odzyskanych.

K. I. 396 246 z dn. 14 listopada 1947 r.

W o b e c  zdarzających się w ypadk ów  używ a­
nia w korespondencji  urzędowej przez p la có w ­
ki zagraniczne R. P. nazw m iejscowości z tere­
nu Ziem O dzyskanych —  w języku niemieckim, 
przypominam, iż rozporządzeniami Ministrów: 
Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych 
(vide Monitor Polski NrNr 44 i 142 z 1946 r.

oraz NrNr 37 i 111 z 1947 r.) zostały ustalone 
u rzędow o nazwy tych m iejscowości w  języku 
polskim.

U rzędy zagraniczne, nieposiadające wyżej 
wym ienionych num erów Monitora Polskiego, 
powinny skierow ać zapotrzebowanie bezp ośre ­
dnio do Administracji Monitora Polskiego w 
Warszawie, przy ul. M łodzieży Jugosłow iań­
skiej Nr 11.

70-

O zaświadczeniach na przywóz broni do Polski.

I< I. 331/8 7. dn. 31 października 1947 r.

1) W  myśl art. 31 Prawa o broni, amunicji i
materiałach w y bu ch ow y ch  z dr. 27 p a ź ­
dziernika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 
807), urzędy konsularne R. P. udzielają
zaświadczeń na przyw óz broni do Polski
do użytku osobistego. Zaświadczenia te 
zastępują pozwolenia na broń  (art. 10 cyt. 
prawa oraz zarządzenie Ministra Bezpie­
czeństwa Publicznego z dn. 13 grudnia 
1946 r. o pozw olen iach  na broń  palną —  
Monitor Polski Nr 2/1947. poz. 4) —  na 
czas pobytu na obszarze Rzeczypospolite , 
w  ciągu dni 30-tu, licząc od dnia przekro­
czenia granicy).

2) W ydając zaświadczenia na przyw óz b ro ­
ni, urzędy konsularne powinny czynić 
wzmiankę obok  wizy na paszporcie: „ P o ­
siadacz paszportu otrzymał zaśw iadcze­
nie na przyw óz broni do Polski z dn
Nr “  i rów nocześnie  pow iadom ić o
fakcie wydania zaświadczenia Mnister- 
stwo Spraw Zagranicznych —  Biuro K o n ­
sularne, w  Warszawie.

3) Zaświadczenia na przyw óz broni mogą 
być  wydaw ane przez urzędy konsularne 
znanym im obyw atelom  polskim, którzy 
no nrzvieźdz',e do Polski uzasadnić mogą 
uzyskanie pozw olenia na broń  zgodnie 
z powyżej przytoczonym  zarządzeniem 
Ministra Bezpieczeństwa Publicznego.

4) Zaświadczeń na przyw óz broni ob co k ra ­
jow com  można udzielać w  wypadkach 
uzasadniających posiadanie brcni —  a to: 
obcym  w ojskow ym  eskortującym, funkc jo ­
nariuszom policyjnym eskortującym w zglę ­

dnie z poleceniem  służbowym  (krótka 
broń osobista), uczestnikom zaw odów  
strzeleckich, posiadaczom  broni m yśliw ­
skiej i t. p.).

5) Zaśw.adczenia na przywóz broni, udziela­
ne przez urzędy konsularne R. P., upraw ­
niają również do w yw ozu  broni w  okresie 
ważności zaświadczenia.

6) Udzielając zaświadczeń na przyw óz broni 
należy inform ować zainteresowanych, że 
zaświadczenie ważne jest tylko łącznie 
z paszportem, nie zwalnia od opłat ce l ­
nych, pow inno b y ć  okazyw ane na każde 
żądanie władz granicznych i bezp ieczeń ­
stwa, a przed  upływ em  30-tu dni od dnia 
przekroczenia granicy posiadacze tych za­
świadczeń powinni uzyskać pozw olenie  na 
broń w w ojew ódzk ich  urzędach b ezp ie ­
czeństwa publicznego.

Cudzoziem ców  należy pouczać, że 
otrzymanie zoświadczenia oraz posiadanie 
broni powinni zgłos :ć przy rejestrowaniu 
się we w łaściw ej komendzie milicji o b y ­
watelskiej, stosownie do zarządzenia M i ­
nistrów: Bezpieczeństwa Publicznego. A d ­
ministracji Publicznej i Ziem O dzyska­
nych o rejestracji cudzoziem ców . Z g łosze ­
nia broni należy dokonać przez wpisanie 
do karty rejestracyjnej.

7) Zezwolenia na przyw óz broni typu w o j­
skow ego (karabiny, automaty i t. p.) poza 
wypadkanr wymienionymi w  pkt. 4), a d o ­
tyczącym i krótkiej broni osobistej —  m o­
gą być  wydawane wyłącznie przez Mini­
sterstwo Obrony Narodowej (attaches 
w ojskow ych  przy urzędach zagranicznych
R. P.).
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Z A Ś W I A D C Z E N I E  

na przywóz broni do Polski.

Na zasadzie art. 31 praw a o broni, am unicji i materiałach w ybuchow ych  z dn. • 27 października 1932 r
(Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 807) udzielam p ..................................................................... o b y w a t e l o w i ...........................................
udającem u się . . . . . .  zamieszkałemu w . . . . . . .  pozwolenia
na przywiezienie (przewiez.enie) ze sobą z zagranicy (przez) obszar Rzeczypospolitej Polskiej

(w ym ienić i opisać broń, np. dubeltówka, rew olw er, kaliber, system, marka fabryczna, numer, po­
dając równocześnie ilość i kaliber naboi, szablę i t. p.).

Zaświadczenie niniejsze ważne jest tylko łącznie fe. . . . .
(wym ienić dokum ent osobisty posiadacza broni) 

dn. Nr . . .  i to na przeciąg dni 30-tu (trzydziestu) od daty przekroczenia granicy pol­
skiej.

Zaświadczenie niniejsze nie zwalnia posiadacza od obowiązku w ypełnienia form alności celnych w celu 
uzyskania zw olnienia od cła w m yśl art. 22 ust. IIpkt. 1 prawa celnego (Dz. U. R. P z 1933 r. Nr 84, 
poz. 610) i § 16 przepisów  w ykonaw czych do praw a celnego (Dz. U.R. P Nr 90, poz. 820 z 1934'r.).

................................... d n ia ................................ ...............................................

pieczęć podpis

W arszawa, dnia 15 grudnia 1947 r.
Minister:

(— ) Zygmunt Modzelewski.
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C Z Ę Ś Ć  II

K O M U N I K A T Y

71.

Uchwały Generalne Komisji Dewizowej w sprawie dopłat przy skupie i sprzedaży dewiz.

KR 144/232 z dnia 9 grudnia 1947 r.

Ministerstwo Spraw Zagrar. cznych podaje 
do w idom ości  uchwały generalne Komisji D ew i­

zowej NrNr 33 i 35/1 w sprawie stosowania d o ­
płat przy skupie i sprzedaży dewiz.

Komisja D ew izow a W arszawa, dn. 22 listopada 1947 r.

Uchwała Generalna Nr 33,

Zezwala  się —  aż do odwołania — na stoso­
wanie dopłat w  w ysokości  300% tranzakcyjne- 
go kursu urzędow ego przewidzianego w U ch w a­
le Generalnej Komisji D ew izow ej Nr 3/III z dnia 
18 października 1946 r.:

1) przy skupie dewiz przekazyw anych z za­
granicy z tytułu rent, zapomóg, spadków 
i odpraw demobilizacyjnych;

2) przv sprzedaży dewiz na pokrycie  płatno-^ 
ści z tytułu rent, zapomóg, przekazów  na 
koszty leczenia, studiów, stypendiów, na

cele podróży  za granicę, na cele podróży 
służbowych, z wyjątkiem w y jazd ów  p o ­
krywanych w ciężar budżetu Państwa, 
przekazów  na cele prasy, kultury, sztuki, 
prowizji, tantiem, wynagrodzeń, wreszcie 
dotacji budżetow ych  dla polskich p la có ­
wek za granicą, których wydatki nie są 
pokrywane z budżetu Państwa.

Pow yższe  dotyczy  wypłat na: N ew -Y ork , 
Montreal, Londyn, Sztokholm, Kopenhagę, Oslo 
Ztirich, Amsterdam, Biukselę, Paryż i Pragę.

Komisja D ew izow a Warszawa, dn. 5 grudnia 1947 r.

Uchwała Generalna Nr 35 I,

Zezwala się — aż do odwołania —  na stoso­
wanie dopłat w  w ysokości  300% tranzakcyjne- 
go kursu urzędow ego przewidzianego w  uchw a­
le generalnej Komisji D ew izow ej Nr 3/III z dnia 
18 października 1946 r. przy skupie dewiz z ru­
chu podróżnych, turystyki, z tytułu tantiem, 
prowizji i wynagrodzeń, z tytułu przekazów  ną

koszty utrzymania wszelkiego rodzaju p la có ­
w ek zagranicznych w Polsce.

ow yższe  dotyczy  wypłat na: N ew -Y ork , 
Montreal, Londyn, Sztokholm, Kopenhagę, Oslo, 
Zurich, Amsterdam, Brukselę i Paryż.

Jednocześni--: unieważnia się uchwałę gene­
ralną Komisji D ew izow ej Nr 35 z dnia 28 listo­
pada 1947 r.

72.

Zmiana kursu walut.

F. R. 144/205 z dn. 8 listopada 1947 r.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych zaw iada­
mia, że Komisja D ew izow a  ustaliła z dniem 14 
października 1947 r. aż do odwołania następu­
jące kursy walut obcych :

Waluta za kupno sprzedaż

Korona czeska 100 390 504
Marka niemiecka 100 260 300
Szyi. austr 100 500 • 750

Jednocześnie Komisja D ew izow a  zawiadamia, 
że skup koron  czeskich może d otyczyć  w y łącz -
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nie banknotów  w odcinkach nie przekraczają­
cych  wartości nominalnej Kc. 50 do w ysokości  
500 Kc. od osoby.

Skup szyi. austr. jest dokonyw any jedynie do 
w ysokości  1000 od osoby.

73.

Zmiany w sieci urzędów zagranicznych R. P. 

Urzędy ustanowione:

W I E L K A  B R Y T A N I A

A gencja  Konsularna w M anchester —- z dniem 
15 grudnia 1947 r. z kom petencją  terytorialną

na miasto Manchester, podlega Konsulatowi 
Generalnemu R. P. w Londynie.

74.

Zmiany adresów urzędów zagranicznych R. P.

B R A Z Y L I A  W Ł O C H Y

P oselstw o R . P .  w  Rio de Janeiro -  Riu de Ja- A gencja Konsularna R. P. w  W enecji  -  Vene- 
neiro rua Saint Roman 20. zia< San Samuele 3316 (Corte Lezze).

K A N A D A

Konsulat R. P. w  Winnipegu —  Winnipeg,
416 Noain Street, 611 Mointyre Błock.

75

Zmiany personalne w urzędzie centralnym Ministerstwa Spraw Zagranicznych i w urzędach 
podległych w okresie październik —  listopad 1947 r.

Mianowani w centrali M, S. Z.

D r B l u s z t a j n  M i e c z y s ł a w  —  radcą 
w  M S. Z z rów noczesnym  przy ­
dzieleniem do Departamentu E k o ­
nom icznego z dniem 1 lislopada 
1947 r.

G i n d r y c h  J a n i n a  —  um ysłow y p ra cow ­
nik kontraktowy w  M, S. Z. —  re ­
ferendarzem z dniem 1 listopada 
1947 r.

M i k o ł a j e w s k a  W a n d a  —- podreferen- 
darz w M. S. Z. —  referendarzem 
z dniem 1 listopada 1947 r.

W i e r z e j s k a  Z o f i a  —  referendarzem w  
M. S. Z. z rów noczesnym  przydzie­
leniem do Departamentu E k on o ­
micznego z dniem 1 listopada 
1947 r.

Przyjęci do służby w. M S. Z. z innych resortów.

Inż. D r u t o J a n  —  dyrektor Departamentu 
Ekonom icznego w  Zarządzie Cen­
tralnym Ministerstwa Rolnictwa i 
Reform Rolnych.

Mianowanie na stanowiska w urzędah 
zagranicznych:

D o b r z a ń s k i  L u d w i k  pełniący ob ow ią z ­
ki attache handlowego przy P o ­
selstwie R. P. w  Brukseli —  atta­
che handlowym przy Poselstwie 
R. P. w  Brukseli z dniem 1 listo­
pada 1947 r

Migr H u b e r t  S t e f a n  —  II sekretarzem 
A m basady R. P. w Bukareszcie 
z dniem 16 listopada 1947 r.

K a m i ń s k i  T a d e u s z  um ysłow y pracownik 
w M. S. Z. —  v 'cekonsulem  w  
Konsulacie Generalnym R. P. w 
Bratysławie z dniem 1 listopada 
1°47 r.

Inż. K u t i n  J ó z e f  attache techniczny w  
Am basadzie R. P. w Paryżu —  
radcą technicznym w Ambasadzie 
R. P. w Paryżu z dniem 1 listopa­
da 1947 r.

M gr M a k s y m o w i c z  S t a n i s ł a w  atta.- 
che handlowy w Ambasadzm R. P. 
w  Paryżu —  radcą handlowym w
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Ambasadzie R. P. w  Paryżu z 
dniem 1 listopada 1947 r.

S o k o ł o w s k i  J a n u s z  wicekonsul w  K on ­
sulacie Generalnym R. P. w  M e ­
diolanie —  konsulem w  Konsula­
cie Generalnym R. P. w  Rzymie 
z dniem 1 grudnia 1947 r.

T h e e  M a r e k  um ysłowy pracownik kon­
traktowy w Konsulacie General­
nym  R. P. w  Jerozolimie —  p e ł ­
niącym obow iązki attache praso­
w ego w  Konsulacie Generalnym 
R. P. w  Jerozolimie z dniem 
1 grudnia 1947 r.

W i l c z u r - G a r z ,  t e c k i  J u l i u s z  w icc-  
konsul w  Konsulacie Generalnym 
R. P. w  Rzymie —  wicekonsulem 
w  Konsulacie Generalnym R. P. w 
Paryżu z dniem 1 grudnia 1947 r.

W ł  o n s k i  P a w e ł  kontraktow y pracownik 
um ysłow y w  M. S. Z. —  w icek on ­
sulem w  Konsulacie Generalnym 
R. P. w  Kijowie z dniem 1 listopa­
da 1947 r

W o ł o w s k i  Z y g m u n t  referent w A m ba ­
sadzie R. P. w Paryżu —  attache 
adjoint w aparacie radcy handlo­
w eg o  przy Am basadzie R. P- 
w Paryżu z dniem 1 listopada 
1947 r.

Mg,

Odwołani:

B i e s z k  J ó z e f  
kretarz w 
Wiedniu —  
nika 1947

B e k

Z b i g n i e w  I se- 
MtLsji Politycznej w  

— z dniem 13 paździer- 
r. z rów noczesnym  mia­

nowaniem radcą i przydzieleniem 
do dyspozycji Biura Personalnego.

i e r  A l e k s a n d e r  I sekretarz w A m ­
basadzie R. P, w  Paryżu —  z 
dniem 16 listopada 1947 r. z ró ­
w noczesnym  mianowaniem radcą 
i przydzieleniem do dyspozycji 
Biura Personalnego.

K a z i m i e r c z a k  S t a n i s ł a w  sekretarz 
konsularny w Konsulacie R. P. w 
Pittsburgu —  z dniem 16 listopa­
da 1947 r. z rów noczesnym  miano­
waniem referendarzem i p rzydzie­
leniem do dyspozycji Biura Perso ­
nalnego.

Mgr K r z e c z o w s k i  J e r z y  attache A m ­
basady R. P. w Bukareszcie —  z

dniem 1 grudnia 1947 r. z rów n o­
czesnym mianowaniem referenda­
rzem d przydzieleniem do  d y s p o ­
zycji Biura Personalnego.

P i ę t k a  T o m a s z  konsul generalny w K o n ­
sulacie Generalnym R. P, w  Pary­
żu —  z dniem 1 grudnia 1947 r. 
z rów noczesnym  mianowaniem rad­
cą i  przydzieleniem do dyspozycji 
Biura Personalnego.

Mgr P r u s z y ń s k i  K s a w e r y  minister p e ł ­
nom ocny ad perscnam A radca pra 
sow y w  stałej delegacji R. P przy 
Narodach Z jednoczonych  w  New- 
Yorku —  z dniem 1 stycznia 
1948 r. z rów noczesnym  m ianowa­
niem radcą, z zachowaniem d o ­
tychczasow ego tytułu ministra p e ł­
nom ocnego ad persona,m i p rzy ­
dzieleniem d o  dyspozycji Biura
Personalnego.

Dr Z ł o t o w s k i  I g n a c y  minister p e łn om oc­
ny ad personam i radca w stałej de­
legacji R. P. przy Narodach Z jed ­
noczonych w N ew -Y orku  —  z 
dniem 1 stycznia 1948 r. z rów n o­
czesnym mianowaniem radcą, z 
zachowaniem  tytułu ministra p e ł ­
nom ocnego ad personam i p rz y ­
dzieleniem do dyspozycji  Biura
Personalnego.

Z o z u l a  M i k o ł a j  referendarz w A m basa ­
dzie R. P. w Pradze —  z dniem 
16 listopada 1947 r. z rów n oczes ­
nym mianowaniem referendarzem
w M. S. Z

Przydzieleni:

Mgr B i e s z k  J ó z e f  - Z b i g n i e w  radca w 
M. S. Z. —  do Biura Konsularnego 
z dniem 13 października 1947 r.

B r z e c h o w s k a M a r i a  referendarz M. S. Z.
—  do Referatu Organizacyjnego w  
Gabinecie Mfnistra z dniem 10 li­
stopada 1947 r.

Mgr L i t y ń s k i  J ó z e f  radca w M, S. Z. —  
do Gabinetu Ministra z ró w n o ­
czesnym powierzeniem  kierow nic­
twa Referatu Organizacyjnego z 
dniem 1 listopada 1947 r.

M a r t y n o w i c z  T a d e u s z  referendarz w 
M. S. Z. —  do W ydziału  Z ach od ­
niej i Północnej Europy z dniem 
16 października 1947 r.
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O l s z a ń s k a  H a l i n a  referendarz w M. S.
Z. —  do Kancelarii G łównej z 
dniem 1 listopada 1947 r.

W o j n a r o w s k i  E m i l  radca w M, S. Z. —  
do  W ydzia łu  Brytyjskiego z dniem 
21 listopada 1947 r.

Mgr Z i e l i ń s k i  J ó z e f  radca w M. S. Z.
do Biura Konsularnego z dniem 
3 listopada 1947 r.

Otrzymali urlop bezpłatny:

F a b i a n o  w i c z  Z d z i s ł a w  referendarz w 
M. S. Z. —  od dnia 1-go listopada 
1947 r. do 1 listopada 1948 r.

K o m o r s k a  S t e f a n i a  podreferendarz w 
M. S. Z. —  od dnia 1 listopada

1947 r. na okres pełnienia ob ow ią z ­
k ów  um ysłowego pracownika k on ­
traktowego w Ambasadzie R. P. w 
Bukareszcie.

P a n t u r i n  B o h d a n  radca w M. S. Z. —  
od dnia 31 października 1947 r. 
do 31 października 1948 r.

Zwolnieni ze służby w M. S, Z.

Dr D e r e n i c z  M i c h a ł  radca w M. S, Z. —  
z dniem 31 stycznia 1948 r. ze 
zwolnieniem od pełnienia o b o ­
wiązków służbow ych z dniem 31 
października 1947 r.

Dr P t a s z y ń s k i  W i t o l d  radca w M. S. Z.
—  z dniem 1 listopada 1947 r. na 
własną prośbę.

Zezwolenie na przyjęcie

P..D. 751/47; 743 —  750 z dn. 20 grudnia 1947 r.

Prezydent Rzeczypospolite j zarządzeniami 
z dnia 30 listopada 1947 r. udzielił następującym 

osobom  zezwolenia na przyjęcie i noszenie o r ­
derów  państw obcych :

Z y g m u n t o w i  M o d z e l e w s k i e m u ,  m i­
nistrowi Spraw Zagranicznych —  
wielkiej wstęgi bułgarskiego ord e ­
ru Zasługi Cywilnej i wielkiej 
wstęgi duńskiego orderu D an ebro ­
ga,

dr S t a n i s ł a w o w i  L e s z c z y c k i e m u ,  
podsekretarzowi stanu w  M S Z —  
krzyża kom andorskiego z gwiazdą 
bułgarskiego orderu Zasługi C y­
wilnej,

J ó z e f o  wi  O l s z e w s k i e m u ,  ministrowi 
pełnomocnem u, dyrektorow i D e ­
partamentu Politycznego w  M SZ—  
krzyża kom andorsk iego  z gwiazdą 
duńskiego orderu Danebroga,

76.

odznaczeń cudzoziemskich.

W i k t o r o w i  G r o s z o w i ,  ministrowi p e ł ­
nomocnemu, dyrektorowi Departa­
mentu Prasy i Informacji w M SZ—  
krzyża komandorskiego bułgar­
skiego orderu Zasługi Cywilnej,

A d a m o w i  G u b r y n o w i c z o w i ,  dyrek to ­
rowi Protokółu  Dyplom atycznego 
w M SZ —  krzyża kom andorskiego 
duńskiego orderu Danebroga,

dr T a d e u s z o w i  C h r o m e c k i e m u ,  wi­
cedyrektorow i Departamentu P o ­
litycznego w M SZ —  krzyża k o ­
mandorskiego duńskiego orderu 
Danebroga,

A l e k s a n d r o w i  J a c k o w s k i e m u ,  w i­
cedyrektorow i Departamentu Pra­
sy i Informacji w M S Z —  krzyża 
oficerskiego bułgarskiego orderu 
Zasługi Cywilnej,

T o m a s z o w i  K u ź n i a r z o w i ,  radcy han­
dlow em u przy Poselstwie R. P, w  
Kopenhadze
—  krzyża kom andorskiego duń­
skiego orderu Danebroga.

Sprostowanie

DZIENNIK U R Z Ę D O W Y  M.S.Z. Nr 4 z 1947 r. 
poz. 49 O stosunku pracy pracow ników  publi­

cznych, przebyw ających  za granicą,

str. 4 —  [Dz. U. R. P. Nr 65, poz. 389) 
—  powinno b yć :  poz. 387.
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poz. 52 Przeprowadzenie dochodzeń przez u- 
rzędy konsularne na str. 6, pkt. 2, 
wiersz 7 siódmy —  prokuraturze —  
powinno b y ć  prokuratury.

poz. 53 Przekazywanie spadków  po żołnie­
rzach —  str. 7, pkt. 2 wiersz drugi, po 
s łowach —  lub kurierem —  należy 
skreślić: jeżeli przesyła się je drogą 
kurierskiej.

poz. 61 Zmiany personalne —  na str. 11 —  
powinno być : Dr. F iderkiew icz  Alfred.

tamże na str. 13-ej pow inno być:
Mgr. Szonert Józef.

tamże na str. 15-ej powinno być :
N ow ak Mirosława.

Przypisek Redakcji.

R ok  1947 —  Dz. Urz. M. S. Z. od Nr 1 do Nr 5.

W arszawa, dn. 15 grudnia 1947 r. j A

w z. Dyrektor Gabinetu Ministra 

Franciszka Janiszewska
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